

Муниципальное дошкольное  
образовательное учреждение  
«Детский сад № 6»  
(МДОУ «Детский сад № 6»)  
ул. Ляпидевского, д. 17, г. Ярославль, 150055  
тел.: 24-52-19, тел.: 74-20-24  
ОКПО 39186624, ОГРН 1027600622136  
ИНН/КПП 7603013588/760301001  
Эл. почта:  
01.11.2023 № \_\_\_\_\_

План по выполнению решения суда № 2а-2231/2023 по исполнению требований законодательства об антитеррористической защищенности МДОУ «Детский сад № 6» (оснащение зданий МДОУ «Детский сад № 6» системой оповещения и управления эвакуацией).

№	Мероприятие	Срок устранения
1.	Оснащение зданий МДОУ «Детский сад № 6» системой оповещения и управления эвакуацией либо автономными системами (средствами) экстренного оповещения работников, обучающихся и иных лиц до 01.04.2024 г.	Работы выполнены. Акт выполненных работ МДОУ «Детский сад № 6» от 01.11.2023



Заведующий МДОУ «Детский сад № 6»  Е.В. Тищенко

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена Постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 г. № 100

Инвестор :  
 Заказчик (генподрядчик) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6», г. Ярославль, ул. Ляпидевского, д. 17  
 Подрядчик (субподрядчик) : Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-монтаж», Ярославская обл., Ярославский р-н, п. Ивняки, ул. Центральная, дом 10, офис 4  
 Стройка : Монтаж системы экстренного оповещения  
 Объект : Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6», г. Ярославль, ул. Ляпидевского, д. 17

Код		
Форма по ОКУД		
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
номер 152/23		
дата 6 10 2023		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления
АКТ 1762	01.11.2023

Отчетный период	
с 01.11.2023	по 30.11.2023

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 319 931,41 руб.  
 Локальная смета № 145 Монтаж системы экстренного оповещения

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№1 <Монтажные работы>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕРм11-04-008-01 (0)	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (БЗС)	1 шт.	1		1					
		1 ОТ					8,9		8,9	27,76	247,06
		3 ЭМ					0,87		0,87	12,83	11,16
		4 М					0,18		0,18	27,78	5
		ЭТ	чел.-ч	1,03		1,03					
		Итого по расценке					9,95		9,95		263,22
		ФОТ							8,9		247,06
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%		90%			8,01		222,35
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%		46%			4,09		113,65
		Всего по позиции							22,05		599,22
2	ТЕРм11-04-008-01 (0)	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (АКБ)	1 шт.	4		4					
		1 ОТ					8,9		35,6	27,76	988,26
		3 ЭМ					0,87		3,48	12,83	44,65
		4 М					0,18		0,72	27,78	20
		ЭТ	чел.-ч	1,03		4,12					
		Итого по расценке					9,95		39,8		1 052,91
		ФОТ							35,6		988,26
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%		90%			32,04		889,43
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%		46%			16,38		454,6
		Всего по позиции							88,22		2 396,94

3	ТЕРм10-06-037-08 (0)	Ящик для трубных проводок протяжной или коробка, размер до 200x200 мм	1 шт.	1	1					
		1 ОТ				9,3	9,3	27,76	258,17	
		3 ЭМ				0,27	0,27	7,04	1,9	
		4 М				1,44	1,44	9,99	14,39	
		ЗТ	чел.-ч	1,09	1,09					
		Итого по расценке				11,01	11,01		274,46	
3.1	5.0	Масса оборудования	т	0,0035	0,0035	0	0	0	0	
		ФОТ					9,3		258,17	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		8,37		232,35	
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%		4,28		118,76	
		Всего по позиции						23,66	625,57	
4	ТЕРм10-08-001-06 (0)	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей (ВПУ-16)	1 шт.	2	2					
		1 ОТ				48,29	96,58	27,76	2 681,06	
		3 ЭМ				0,31	0,62	3,65	2,26	
		4 М				6,52	13,04	11,2	146,05	
		ЗТ	чел.-ч	4,8	9,6					
		Итого по расценке				55,12	110,24		2 829,37	
		ФОТ					96,58		2 681,06	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		86,92		2 412,95	
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%		44,43		1 233,29	
		Всего по позиции						241,59	6 475,61	
5	ТЕРм10-08-003-03 (0)	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля (Октава-100Ц)	1 шт.	2	2					
		1 ОТ				36,76	73,52	27,76	2 040,92	
		3 ЭМ				0,25	0,5	3,68	1,84	
		4 М				4,43	8,86	11,7	103,66	
		ЗТ	чел.-ч	3,6	7,2					
		Итого по расценке				41,44	82,88		2 146,42	
		ФОТ					73,52		2 040,92	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		66,17		1 836,83	
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%		33,82		938,82	
		Всего по позиции						182,87	4 922,07	
6	ТЕРм08-01-080-01 (0)	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2 (выключатель авт)	1 шт.	1	1					
		1 ОТ				10,87	10,87	27,76	301,75	
		3 ЭМ				9,68	9,68	9,87	95,54	
		2 в т.ч. ОТм				0,54	0,54	27,76	14,99	
		4 М				2,7	2,7	21,25	57,38	
		ЗТ	чел.-ч	1,13	1,13					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	0,04					
		Итого по расценке				23,25	23,25		454,67	
		ФОТ					11,41		316,74	
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%	97%		11,07		307,24	
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%	51%		5,82		161,54	
		Всего по позиции						40,14	923,45	
7	ТЕРм10-08-019-01 (0)	Коробка ответвительная на стене	1 шт.	4	4					
		1 ОТ				4,88	19,52	27,76	541,88	
		4 М				0,42	1,68	11,67	19,61	
		ЗТ	чел.-ч	0,5	2					
		Итого по расценке				5,3	21,2		561,49	
		ФОТ					19,52		541,88	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		17,57		487,69	

	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%	8,98	249,26
		Всего по позиции				47,75	1 298,44
8	ТЕРм10-01-051-34 (0)	Разделка и включение провода одножильного при пайке и отпайке V=(4*2)/100	100 концов жил	0,08	0,08		
		1 ОТ				29,82	66,35
		4 М				2,91	2,39
		ЗТ	чел.-ч	3,1	0,248	0,23	27,76
		Итого по расценке				10,41	2,39
		ФОТ				32,73	68,74
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%	2,15	66,35
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%	1,1	59,72
		Всего по позиции				5,87	30,52
9	ТЕРм11-04-028-01 (0)	Включение в аппаратуру разъемов штексельных, количество контактов в разъеме до 14 шт. (Микрофон)	1 разъем	1	1		158,98
		1 ОТ				2,07	57,46
		4 М				0,04	27,76
		ЗТ	чел.-ч	0,22	0,22	0,04	1,11
		Итого по расценке				2,11	58,57
		ФОТ				2,07	57,46
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%	90%	1,86	51,71
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%	46%	0,95	26,43
		Всего по позиции				4,92	136,71
10	ТЕРм08-01-081,01 (0)	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	1 шт.	30	30		
		1 ОТ				10,87	9 052,54
		3 ЭМ				9,68	2 866,25
		2 в т.ч. ОТм				0,54	449,71
		4 М				3,19	2 215,46
		ЗТ	чел.-ч	1,13	33,9		
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,2		
		Итого по расценке				23,74	14 134,25
		ФОТ				712,2	9 502,25
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%	97%	342,3	9 217,18
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%	51%	332,03	4 846,15
		Всего по позиции				174,57	28 197,58
11	ТЕРм10-04-101-08 (0)	Громкоговоритель или звуковая колонка на столбе или на крыше, мощность до 10 Вт	1 шт.	4	4		
		1 ОТ				36,28	4 028,53
		4 М				19,91	619,6
		ЗТ	чел.-ч	4	16		
		Итого по расценке				56,19	4 648,13
11.1	[502-0925]	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРТО сечением 1x1,5 мм <sup>2</sup> Исключенный ресурс	1000 м	0,008	-0,032	1 987,65	-484
		ФОТ				145,12	4 028,53
	Пр/812-051.2-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95%	95%	137,86	3 827,1
	Пр/774-051.2 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53%	53%	76,91	2 135,12
		Всего по позиции				375,93	10 126,35
12	ТЕРм08-03-573-05 (0)	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 900x600x500 мм	1 шт.	1	1		

		1	ОТ					23,51		23,51	27,76	652,64
		3	ЭМ					65,71		65,71	8,13	534,22
		2	в т.ч. ОТм					4,54		4,54	27,76	126,03
		4	М					5,67		5,67	21,82	123,72
			ЭТ	чел.-ч	2,37			2,37				
			ЭТм	чел.-ч	0,41			0,41				
			Итого по расценке					94,89		94,89		1 310,58
			ФОТ							28,05		778,67
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%			97%		27,21		755,31
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%			51%		14,31		397,12
			Всего по позиции							136,41		2 463,01
13	ТЕРм08-02-397-01 (0)		Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (прим. кабель-канал) V=250/100	100 м	2,5			2,5				
		1	ОТ					100,58		251,45	27,76	6 980,25
		3	ЭМ					210,96		527,4	11,22	5 917,43
		2	в т.ч. ОТм					42,49		106,23	27,76	2 948,94
		4	М					2 443,92		6 109,8	2,34	14 296,93
			ЭТ	чел.-ч	10,7			26,75				
			ЭТм	чел.-ч	3,61			9,025				
			Итого по расценке					2 755,46		6 888,65		27 194,61
			ФОТ							357,68		9 929,19
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%			97%		346,95		9 631,31
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%			51%		182,42		5 063,89
			Всего по позиции							7 418,02		41 889,81
14	ТЕРм08-02-399-01 (0)		Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	6,28			6,28				
		1	ОТ					33,09		207,81	27,76	5 768,81
		3	ЭМ					51		320,28	13,8	4 419,86
		2	в т.ч. ОТм					18,23		114,48	27,76	3 177,96
		4	М					57,83		363,17	4,72	1 714,16
			ЭТ	чел.-ч	3,52			22,1056				
			ЭТм	чел.-ч	1,57			9,8596				
			Итого по расценке					141,92		891,26		11 902,83
			ФОТ							322,29		8 946,77
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%			97%		312,62		8 678,37
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%			51%		164,37		4 562,85
			Всего по позиции							1 368,25		25 144,05
			ИТОГО:							11 174,48		125 357,79

№2 <Материалы и оборудование>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЦ_61.2.07.02_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Блок защиты сетевой БЗС исп.01 Об=2652/1,2*1,02	шт	1		1	2 254,2		195,68	11,52	2 254,2
		Всего по позиции							195,68		2 254,2
2	ТЦ_62.4.01.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Аккумуляторная батарея DELTA 1207 Об=1664/1,2*1,02	шт	4		4	1 414,4		491,11	11,52	5 657,6
		Всего по позиции							491,11		5 657,6
3	ТЦ_62.1.02.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Бокс под выключатель автоматический 200-02 М=48/1,2*1,02	шт	1		1	40,8		3,54	11,52	40,8
		Всего по позиции							3,54		40,8
4	ТЦ_61.2.04.10_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Пульт управления ВПУ-16 Об=6870/1,2*1,02	шт	2		2	5 839,5		1 013,8	11,52	11 679
		Всего по позиции							1 013,8		11 679
5	ТЦ_61.2.04.09_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Прибор управления извещателями Октава-100Ц Об=18715/1,2*1,02	шт	2		2	15 907,75		2 761,76	11,52	31 815,5
		Всего по позиции							2 761,76		31 815,5
6	ТЦ_62.1.01.09_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Выключатель автоматический S201 C 6A 1р Об=790/1,2*1,02	шт	1		1	671,5		58,29	11,52	671,5
		Всего по позиции							58,29		671,5

7	ТЦ_20.5.02.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Коробка распределительная герметичная 40-0450-FR-1.5-8 75x75x30 M=1163/1,2*1,02	шт	4	4	988,55	343,25	11,52	3 954,2
		Всего по позиции					343,25		3 954,2
8	ТЦ_22.2.09.02_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Конденсатор 100В 2,2мкФ К73-17 M=160/1,2*1,02	шт	4	4	136	47,22	11,52	544
		Всего по позиции					47,22		544
9	ТЦ_61.3.06.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Микрофон Об=1500/1,2*1,02	шт	1	1	1 275	110,68	11,52	1 275
		Всего по позиции					110,68		1 275
10	ТЦ_61.3.02.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Громкоговоритель настенный Соната-ТЛ-100-3/1 Вт MINI Об=1470/1,2*1,02	шт	30	30	1 249,5	3 253,91	11,52	37 485
		Всего по позиции					3 253,91		37 485
11	ТЦ_61.3.02.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Громкоговоритель рупорный LPA-10H Об=4174/1,2*1,02	шт	4	4	3 547,9	1 231,91	11,52	14 191,6
		Всего по позиции					1 231,91		14 191,6
12	ТЦ_20.4.04.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Шкаф металлический с замком ЩМП 900x700x260 Об=12477/1,2*1,02	шт	1	1	10 605,45	920,61	11,52	10 605,45
		Всего по позиции					920,61		10 605,45
13	ТЦ_20.2.05.04_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель-канал ПВХ 25*16 M=69/1,2*1,02	м	250	250	58,65	1 272,79	11,52	14 662,5
		Всего по позиции					1 272,79		14 662,5
14	ТЦ_20.2.05.04_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель-канал ПВХ 40*25 M=125/1,2*1,02	м	0	0	106,25	0	11,52	0
		Всего по позиции					0		0
15	ТЦ_21.1.08.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель специализированный КПСЭнг(А)FR LSLTx 1x2x1,0 M=56/1,2*1,02	м	600	600	47,6	2 479,17	11,52	28 560
		Всего по позиции					2 479,17		28 560
16	ТЦ_21.1.08.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель специализированный КПСЭнг(А)FRLSLTx 2x2x0,5 M=62/1,2*1,02	м	10	10	52,7	45,75	11,52	527
		Всего по позиции					45,75		527
17	ТЦ_21.1.06.10_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель специализированный ВВГнг(А)FRLSLTx 3x1,5 M=177/1,2*1,02	м	18	18	150,45	235,08	11,52	2 708,1
		Всего по позиции					235,08		2 708,1
		ИТОГО:					14 464,55		166 631,45

	<b>ВСЕГО прямые затраты по акту</b>	13 478,02	117 412,85
	<i>в том числе</i>		
	оплата труда	1 212,74	33 665,68
	эксплуатация машин и механизмов	1 219,21	13 895,11
	материальные ресурсы	11 046,07	69 852,06
	перевозка	0	0
	Итого ФОТ (справочно)	1 454,73	40 383,31
	Итого накладных расходов	1 390,83	38 609,54
	Итого сметной прибыли	732,43	20 332
	Итого оборудование	10 037,75	115 634,85
	Итого прочие затраты	0	0
	<b>Итого</b>	25 639,03	291 989,24
	Возмещение НДС по УСН, НДС=(МАТ+ОБ+(ЭММ-ЗПм)+НР*0.1932+СП*0.15)*0.2	4 487,91	40 634,71
	<b>ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)</b>	30 126,94	332 623,95

МКУ ЦОФОУ Заволжского района  
Выполненные объемы работ  
подтверждаю.  
Расценки и коэффициенты  
соответствуют  
запложенным в смете.  
Ф.И.О. *Блегарев Д.В.*  
Подпись \_\_\_\_\_  
« 11 » 11 2025 г.

Заказчик (Генподрядчик)  
М.П.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 6»

Е.В. Тищенко  
расшифровка подписи

Подрядчик (Субподрядчик)  
М.П.

Директор ООО «Альянс-монтаж»

В.В. Конциковский  
расшифровка подписи



*Е.В. Тищенко*  
подпись

*В.В. Конциковский*  
подпись

Инвестор :  
 Заказчик (генподрядчик) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6», г. Ярославль, ул. Ляпидевского, д. 17  
 Подрядчик (субподрядчик) : Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-монтаж», Ярославская обл., Ярославский р-н, п. Ивняки, ул. Центральная, дом 10, офис 4  
 Стройка : Монтаж системы экстренного оповещения  
 Объект : Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6», г. Ярославль, ул. Красноборская, д. 7 б

Код		
Форма по ОКУД		
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
номер 151/23		
дата 6 10 2023		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления
1761	01.11.2023

Отчетный период	
с	по
01.11.2023	30.11.2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 270 229,78 руб.

Локальная смета № 146 Монтаж системы экстренного оповещения

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№1 <Монтажные работы>											
1	ТЕРм11-04-008-01 (0)	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (БЗС)	1 шт.	1		1					
		1 ОТ					8,9		8,9	27,76	247,06
		3 ЭМ					0,87		0,87	12,83	11,16
		4 М					0,18		0,18	27,78	5
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
		Итого по расценке					9,95		9,95		263,22
		ФОТ							8,9		247,06
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%		90%			8,01		222,35
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%		46%			4,09		113,65
		Всего по позиции							22,05		599,22
2	ТЕРм11-04-008-01 (0)	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг (АКБ)	1 шт.	4		4					
		1 ОТ					8,9		8,9	27,76	988,26
		3 ЭМ					0,87		0,87	12,83	44,65
		4 М					0,18		0,18	27,78	20
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
		Итого по расценке					9,95		9,95		1 052,91
		ФОТ							35,6		988,26
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%		90%			32,04		889,43
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%		46%			16,38		454,6
		Всего по позиции							88,22		2 396,94

3	ТЕРм10-06-037-08 (0)	Ящик для трубных проводов протяжной или короба, размер до 200x200 мм	1 шт.	1	1					
		1 ОТ				9,3	9,3	27,76	258,17	
		3 ЭМ				0,27	0,27	7,04	1,9	
		4 М				1,44	1,44	9,99	14,39	
		ЗТ	чел.-ч	1,09	1,09					
		Итого по расценке				11,01	11,01		274,46	
3.1	5.0	Масса оборудования	т	0,0035	0,0035	0	0	0	0	
		ФОТ					9,3		258,17	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		8,37		232,35	
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%		4,28		118,76	
		Всего по позиции					23,66		625,57	
4	ТЕРм10-08-001-06 (0)	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей (ВПУ-16)	1 шт.	2	2					
		1 ОТ				48,29	96,58	27,76	2 681,06	
		3 ЭМ				0,31	0,62	3,65	2,26	
		4 М				6,52	13,04	11,2	146,05	
		ЗТ	чел.-ч	4,8	9,6					
		Итого по расценке				55,12	110,24		2 829,37	
		ФОТ					96,58		2 681,06	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		86,92		2 412,95	
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%		44,43		1 233,29	
		Всего по позиции					241,59		6 475,61	
5	ТЕРм10-08-003-03 (0)	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля (Октава-100Ц)	1 шт.	2	2					
		1 ОТ				36,76	73,52	27,76	2 040,92	
		3 ЭМ				0,25	0,5	3,68	1,84	
		4 М				4,43	8,86	11,7	103,66	
		ЗТ	чел.-ч	3,6	7,2					
		Итого по расценке				41,44	82,88		2 146,42	
		ФОТ					73,52		2 040,92	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		66,17		1 836,83	
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%	46%		33,82		938,82	
		Всего по позиции					182,87		4 922,07	
6	ТЕРм08-01-080-01 (0)	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2 (выключатель авт)	1 шт.	1	1					
		1 ОТ				10,87	10,87	27,76	301,75	
		3 ЭМ				9,68	9,68	9,87	95,54	
		2 в т.ч. ОТм				0,54	0,54	27,76	14,99	
		4 М				2,7	2,7	21,25	57,38	
		ЗТ	чел.-ч	1,13	1,13					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	0,04					
		Итого по расценке				23,25	23,25		454,67	
		ФОТ					11,41		316,74	
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%	97%		11,07		307,24	
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%	51%		5,82		161,54	
		Всего по позиции					40,14		923,45	
7	ТЕРм10-08-019-01 (0)	Коробка ответвительная на стене	1 шт.	4	4					
		1 ОТ				4,88	19,52	27,76	541,88	
		4 М				0,42	1,68	11,67	19,61	
		ЗТ	чел.-ч	0,5	2					
		Итого по расценке				5,3	21,2		561,49	
		ФОТ					19,52		541,88	
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%	90%		17,57		487,69	



	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%		46%		8,98		249,26
		Всего по позиции						47,75		1 298,44
8	ТЕРм10-01-051-34 (0)	Разделка и включение провода одножильного при пайке и отпайке $V=(4*2)/100$	100 концов жил	0,08		0,08				
		1 ОТ					29,82	2,39	27,76	66,35
		4 М					2,91	0,23	10,41	2,39
		ЗТ	чел.-ч	3,1		0,248				
		Итого по расценке					32,73	2,62		68,74
		ФОТ						2,39		66,35
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%		90%		2,15		59,72
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%		46%		1,1		30,52
		Всего по позиции						5,87		158,98
9	ТЕРм11-04-028-01 (0)	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в раземе до 14 шт. (Микрофон)	1 разъем	1		1				
		1 ОТ					2,07	2,07	27,76	57,46
		4 М					0,04	0,04	27,75	1,11
		ЗТ	чел.-ч	0,22		0,22				
		Итого по расценке					2,11	2,11		58,57
		ФОТ						2,07		57,46
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%		90%		1,86		51,71
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%		46%		0,95		26,43
		Всего по позиции						4,92		136,71
10	ТЕРм08-01-081-01 (0)	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	1 шт.	17		17				
		1 ОТ					10,87	184,79	27,76	5 129,77
		3 ЭМ					9,68	164,56	9,87	1 624,21
		2 в т.ч. ОТм					0,54	9,18	27,76	254,84
		4 М					3,19	54,23	23,15	1 255,42
		ЗТ	чел.-ч	1,13		19,21				
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,68				
		Итого по расценке					23,74	403,58		8 009,4
		ФОТ						193,97		5 384,61
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		188,15		5 223,07
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		98,92		2 746,15
		Всего по позиции						690,65		15 978,62
11	ТЕРм10-04-101-08 (0)	Громкоговоритель или звуковая колонка на столбе или на крыше, мощность до 10 Вт	1 шт.	4		4				
		1 ОТ					36,28	145,12	27,76	4 028,53
		4 М					19,91	79,64	7,78	619,6
		ЗТ	чел.-ч	4		16				
		Итого по расценке					56,19	224,76		4 648,13
11.1	[502-0925]	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пржи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРТО сечением 1x1,5 мм2 Исключенный ресурс	1000 м	0,008		-0,032	1 987,65	-63,6	7,61	-484
		ФОТ						145,12		4 028,53
	Пр/812-051.2-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95%		95%		137,86		3 827,1
	Пр/774-051.2 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53%		53%		76,91		2 135,12
		Всего по позиции						375,93		10 126,35
12	ТЕРм08-03-573-05 (0)	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 900x600x500 мм	1 шт.	1		1				

		1 ОТ					23,51		23,51	27,76	652,64
		3 ЭМ					65,71		65,71	8,13	534,22
		2 в т.ч. ОТм					4,54		4,54	27,76	126,03
		4 М					5,67		5,67	21,82	123,72
		ЗТ	чел.-ч	2,37		2,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,41		0,41					
		Итого по расценке					94,89		94,89		1 310,58
		ФОТ							28,05		778,67
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			27,21		755,31
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			14,31		397,12
		Всего по позиции							136,41		2 463,01
13	ТЕРм08-02-397-01 (0)	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (прим. кабель-канал) V=105/100	100 м	1,05		1,05					
		1 ОТ					100,58		105,61	27,76	2 931,73
		3 ЭМ					210,96		221,51	11,22	2 485,34
		2 в т.ч. ОТм					42,49		44,61	27,76	1 238,37
		4 М					2 443,92		2 566,12	2,34	6 004,72
		ЗТ	чел.-ч	10,7		11,235					
		ЗТм	чел.-ч	3,61		3,7905					
		Итого по расценке					2 755,46		2 893,23		11 421,79
		ФОТ							150,22		4 170,1
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			145,71		4 045
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			76,61		2 126,75
		Всего по позиции							3 115,55		17 593,54
14	ТЕРм08-02-399-01 (0)	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	5,4		5,4					
		1 ОТ					33,09		178,69	27,76	4 960,43
		3 ЭМ					51		275,4	13,8	3 800,52
		2 в т.ч. ОТм					18,23		98,44	27,76	2 732,69
		4 М					57,83		312,28	4,72	1 473,96
		ЗТ	чел.-ч	3,52		19,008					
		ЗТм	чел.-ч	1,57		8,478					
		Итого по расценке					141,92		766,37		10 234,91
		ФОТ							277,13		7 693,12
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			268,82		7 462,33
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			141,34		3 923,49
		Всего по позиции							1 176,53		21 620,73
		ИТОГО:							6 152,14		85 319,24

№2 <Материалы и оборудование>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЦ_61.2.07.02_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Блок защиты сетевой БЗС исп.01 Об=2652/1,2*1,02	шт	1		1	2 254,2		195,68	11,52	2 254,2
		Всего по позиции							195,68		2 254,2
2	ТЦ_62.4.01.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Аккумуляторная батарея DELTA 1207 Об=1664/1,2*1,02	шт	4		4	1 414,4		491,11	11,52	5 657,6
		Всего по позиции							491,11		5 657,6
3	ТЦ_62.1.02.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Бокс под выключатель автоматический 200-02 М=48/1,2*1,02	шт	1		1	40,8		3,54	11,52	40,8
		Всего по позиции							3,54		40,8
4	ТЦ_61.2.04.10_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Пульт управления ВПУ-16 Об=6870/1,2*1,02	шт	2		2	5 839,5		1 013,8	11,52	11 679
		Всего по позиции							1 013,8		11 679
5	ТЦ_61.2.04.09_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Прибор управления извещателями Октава-100Ц Об=18715/1,2*1,02	шт	2		2	15 907,75		2 761,76	11,52	31 815,5
		Всего по позиции							2 761,76		31 815,5
6	ТЦ_62.1.01.09_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Выключатель автоматический S201 С 6А 1р Об=790/1,2*1,02	шт	1		1	671,5		58,29	11,52	671,5

		Всего по позиции						58,29		671,5
7	ТЦ_20.5.02.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Коробка распределительная герметичная 40-0450-FR-1.5-8 75x75x30 М=1163/1,2*1,02	шт	4		4	988,55	343,25	11,52	3 954,2
		Всего по позиции						343,25		3 954,2
8	ТЦ_22.2.09.02_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Конденсатор 100В 2,2мкФ К73-17 М=160/1,2*1,02	шт	4		4	136	47,22	11,52	544
		Всего по позиции						47,22		544
9	ТЦ_61.3.06.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Микрофон Об=1500/1,2*1,02	шт	1		1	1 275	110,68	11,52	1 275
		Всего по позиции						110,68		1 275
10	ТЦ_61.3.02.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Громкоговоритель настенный Соната-ТЛ-100-3/1 Вт MINI Об=1470/1,2*1,02	шт	17		17	1 249,5	1 843,88	11,52	21 241,5
		Всего по позиции						1 843,88		21 241,5
11	ТЦ_61.3.02.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Громкоговоритель рупорный LPA-10H Об=4174/1,2*1,02	шт	4		4	3 547,9	1 231,91	11,52	14 191,6
		Всего по позиции						1 231,91		14 191,6
12	ТЦ_20.4.04.03_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Шкаф металлический с замком ЦМП 900x700x260 Об=12477/1,2*1,02	шт	1		1	10 605,45	920,61	11,52	10 605,45
		Всего по позиции						920,61		10 605,45
13	ТЦ_20.2.05.04_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель-канал ПВХ 25*16 М=69/1,2*1,02	м	105		105	58,65	534,57	11,52	6 158,25
		Всего по позиции						534,57		6 158,25
14	ТЦ_20.2.05.04_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель-канал ПВХ 40*25 М=125/1,2*1,02	м	0		0	106,25	0	11,52	0
		Всего по позиции						0		0
15	ТЦ_21.1.08.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель специализированный КПСЭнг(A)FR LSLTx 1x2x1,0 М=56/1,2*1,02	м	500		500	47,6	2 065,97	11,52	23 800
		Всего по позиции						2 065,97		23 800
16	ТЦ_21.1.08.01_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель специализированный КПСЭнг(A)FRLSLTx 2x2x0,5 М=62/1,2*1,02	м	10		10	52,7	45,75	11,52	527
		Всего по позиции						45,75		527
17	ТЦ_21.1.06.10_76_7606062230_25.09.23_02 (0)	Кабель специализированный ВВГнг(A)FRLSLTx 3x1,5 М=177/1,2*1,02	м	30		30	150,45	391,8	11,52	4 513,5
		Всего по позиции						391,8		4 513,5
		ИТОГО:						12 059,82		138 929,1

	<b>ВСЕГО прямые затраты по акту</b>							8 054,39		82 388,41
	<i>в том числе</i>									
	оплата труда							896,47		24 886,01
	эксплуатация машин и механизмов							742,6		8 601,64
	материальные ресурсы							6 415,33		48 900,76
	перевозка							0		0
	Итого ФОТ (справочно)							1 053,78		29 252,93
	Итого накладных расходов							1 001,91		27 813,08
	Итого сметной прибыли							527,94		14 655,5
	Итого оборудование							8 627,72		99 391,35
	Итого прочие затраты							0		0
	<b>Итого</b>							18 211,96		224 248,34
	Возмещение НДС по УСН, НДС=(МАТ+ОБ+(ЭММ-ЗПм)+НР*0.1932+СП*0.15)*0.2							3 180,22		32 019,73
	<b>ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							21 392,18		256 268,07

МКУ ЦОФОР Заволжского района  
Выполненные объемы работ  
подтверждаю.  
Расценки и коэффициенты  
соответствуют  
заложенным в смете.  
Ф.И.О. *Величко И.А.*  
Подпись \_\_\_\_\_  
« 11 » 2025 г.

Заказчик (Генподрядчик)  
М.П.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 6»

*Е.В. Тищенко*  
подпись

Е.В. Тищенко  
расшифровка подписи

Подрядчик (Субподрядчик)  
М.П.

Директор ООО «Альянс-монтаж»

*В.В. Конциковский*  
подпись

В.В. Конциковский  
расшифровка подписи

